
Pozyskiwanie i obróbka drewna – zapobiegajmy wypadkom!

Mając na uwadze rozpoczynający się właśnie sezon grzewczy, powiązany z okresem
intensywnego pozyskiwania i obróbki drewna na opał, przypomnijmy sobie o
stosowaniu bezpiecznych zasad, zapobiegających nierzadko tragicznym wypadkom.

Pozyskujmy drewno pamiętając o…
wykonywaniu wycinki, obalaniu czy zrywce drzew w składzie co najmniej dwóch
osób, z ustaloną wcześniej zasadą komunikowania się. Nie prowadźmy prac w lesie
podczas niesprzyjającej pogody, w czasie deszczu, burzy, gęstej mgły, silnego
wiatru czy po zapadnięciu zmroku. Przed przystąpieniem do pracy sprawdźmy stan
techniczny używanych pił i narzędzi. Na wszelki wypadek, zawsze miejmy przy sobie
telefon i apteczkę pierwszej pomocy.

Chcąc uniknąć urazów podczas pracy z piłą
łańcuchową…  
pracujmy wyłącznie w pełni sprawnym urządzeniem. Bezwzględnie używajmy
odpowiedniej odzieży i obuwia roboczego, rękawic antyprzecięciowych, kasku z
przyłbicą siatkową i nauszników przeciwhałasowych. Tnąc trzymajmy piłę oburącz w
taki sposób, aby ruchy były pewne i stabilne, unikając przy tym cięcia końcówką
oraz górną częścią prowadnicy, co ograniczy ryzyko niebezpiecznego odbicia piły w
naszym kierunku.

Obsługując stołową pilarkę tarczową tzw.
krajzegę…
pamiętajmy, aby przed rozpoczęciem pracy sprawdzić jej stan techniczny,
kompletność osłon
i zabezpieczeń urządzenia. Używajmy pił tarczowych dostosowanych do rodzaju
ciętego drewna,
a obrabiany materiał starajmy się układać i prowadzić na pilarce ostrożnie, w
sposób niestwarzający zagrożenia wypadkowego. Przy cięciu wzdłużnym używajmy
zawsze klina rozszczepiającego,
a po zakończeniu pracy usuńmy pozostałe odpadki, wióry i trociny.



Pozyskiwanie i obróbka drewna – zapobiegajmy wypadkom!

Pocięte już drewno opałowe…
zeskładujmy w przewiewnych i nasłonecznionych miejscach, ale zabezpieczonych
przed opadami atmosferycznymi i wilgocią. Pamiętajmy również o składowaniu
drewna z dala od ciągów komunikacyjnych i zabezpieczenia go przed
niekontrolowanym osunięciem.

Nie zapominajmy, że każdy z nas potrzebuje efektywnego odpoczynku. Przerwy w
wykonywanych pracach, szczególnie tych z użyciem niebezpiecznych narzędzi,
pomagają minimalizować ryzyko popełniania błędów, skutkujących wystąpieniem
nieszczęśliwych wypadków. Gorącym orędownikiem popularyzowania sposobów
dbania o szeroko rozumiane zdrowie i profilaktykę chorób cywilizacyjnych wśród
rolników jest Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Od początku br.
 realizuje nową kampanię prewencyjną pod hasłem Dobrostan Rolnika. Zapraszamy
do zapoznania się z jej tematyką oraz pozostałymi cennymi informacjami
znajdującymi się na stronie internetowej:
https://www.gov.pl/web/krus/kampanie-prewencyjne .

Zapraszamy również osoby ubezpieczone w KRUS, do udziału w VI edycji
Ogólnopolskiego Konkursu Testowego z Zakresu Bezpiecznej Pracy w
Gospodarstwie Rolnym Dobrostan Rolnika. Testy konkursowe można rozwiązywać
do 14 listopada br., do godz. 12:00. Dla 100 osób,
które prawidłowo odpowiedzą na pytania konkursowe w najkrótszym czasie,
przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe! Rejestracja pod adresem:
https://bezpieczenstwo.krus.gov.pl/ .
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